ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

   Công trình: Tuyến đường từ Cột cờ đến Giếng Tiên phục vụ du lịch kết hợp

quốc phòng, an ninh trên đảo Cù Lao Xanh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước

giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch năm 2022;

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tỉnh tại Tờ trình số 2134/TTr-

BCH ngày 20/9/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số

601/BC-SKHĐT ngày 08/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Tuyến đường từ

Cột cờ đến Giếng Tiên phục vụ du lịch kết hợp quốc phòng, an ninh trên đảo Cù

Lao Xanh do Bộ Chỉ Quân sự tỉnh làm chủ đầu tư, với nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng nhu cầu phát triển du lịch và quốc

phòng, an ninh của đảo Cù Lao Xanh nói riêng và thành phố Quy Nhơn nói chung.

2. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng mới Tuyến đường từ Cột cờ đến Giếng

Tiên phục vụ du lịch kết hợp quốc phòng, an ninh trên đảo Cù Lao Xanh. Cụ thể:

Xây dựng tuyến đường đi bộ bậc cấp bằng đá loca, chiều dài tuyến khoảng

330m. Hai bên tuyến bố trí các trụ bằng bê tông giả gỗ gắn dây thừng. Phía bên

sườn đồi xây dựng rãnh hình thang bằng đá chẻ để thu nước mưa.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

2

4. Tổng mức đầu tư dự án: 4.610.637.000 đồng (Bốn tỷ, sáu trăm mười

triệu, sáu trăm ba mươi bảy nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng  : 3.937.957.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án : 108.258.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 329.600.000 đồng

- Chi phí khác : 33.832.000 đồng

- Chi phí dự phòng : 200.990.000 đồng

5. Về nguồn vốn và mức hỗ trợ: Vốn đầu tư công của tỉnh bố trí 100% đầu

tư dự án.

6. Khả năng cân đối nguồn vốn: Dự án đã được phân bổ 4,6 tỷ đồng trong

kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 tại

Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2022-2023.

 Điều 2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức

triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,

Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K18.

                 KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T10:25:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hữu Nhân<nguyenhuunhan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-23T15:51:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-23T17:00:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-23T19:05:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-23T19:05:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-23T19:05:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-23T19:06:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!